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Uttale om bygging av Årvik kraftverk ,  Kvinnherad
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Bergen Turlag er Vestlandets største friluftslivorganisasjon med over 19.000 medlemmer. Vi
har 6 lokallag tilsluttet og driver 22 fjellhytter. Vi er tilsluttet DNT og arbeider blant annet for
å ta vare på friluftslivmulighetene.

Vi viser til vår tidligere uttale i saken og til planendringssøknad fra Småkraft AS om løyve til
bygging av Årvik kraftverk i Kvinnherad.  Vi viser oss til avtale om utsatt høringsfrist med
NVE.

Utbygger legger fram to alternative forslag:
1. Alternativ A: Utbygging som tidligere omsøkt men med inntak og kote 339 og med

slipping av 250 Us fra 1. mai til 30.september
2. Alternativ B: Inntaket til kraftstasjonen plassert like nedstrøms Kvitingen (kote 210).

Først vil vi slå fast at begge disse nye alternativene er langt bedre enn den opprinnelige
søknaden fra 2004. De nye alternativene ivaretar helt eller delvis den største enkeltverdien i
vassdraget (fossen Kvitingen). Vi ser derfor positivt på at utbygger Småkraft AS nå har sendt
inn planendringssøknad som reduserer miljøkonkliktene.

Av de to nye alternativene vil vi klart foretrekke alternativ B, da dette alternativet ivaretar
fossen Kvitingen slik at denne ikke blir berørt av utbyggingen. Fossen Kvitingen har et fall på
om lag 50 meter over 15 meters bredde. Kvitingen er en imponerende foss som bør bli tatt
vare på best mulig.

Det er helt klart store naturverdier knyttet til vassdraget. Dette går også klart fram av
konsesjonssøknaden. Søknaden oppsummerer selv landskapsverdiene slik:  Landskapet har
enkelte store og til dels intense opplevelsekvaliteter, med vassdraget som sentralt element.
Vassdraget er variert og tidvis svært fremtredende innenfor landskapsrommet.
Fra starten i om lag 1100 meters høyde er elva svært variert med vekselvis rolige idylliske
partier avløst av fosser og stryk. Det er i dag få tekniske inngrep i området. Det blir stadig
mindre slike inngrepsfrie områder, så det er desto viktigere å ta vare på det som er igjen.

Dalføret langs Årvikselva er per dags dato ikke av de mest brukte friluftslivområdene på
Folgefonna, men vi tror bruken av området vil øke. Ikke minst forventer vi at den planlagte

Lokallag tilsluttet Bergen Turlag:
Kvam Turlag, Kvinnherad Turlag, Nordhordland Turlag, Odda/Ullensvang Turlag, Os Turlag og Stord-Fitjar Turlag



Jondalstunnelen vil øke bruken av fjellområdet mellom Nordrepollen og Jondal. I tillegg
forventer vi at interessen for fri natur i fremtiden bare vil øke i takt med økt bevissthet og
stadig økende knapphet på fri natur. Vi tror derfor at området på sikt vil få økt betydning. Til
tross for at området ned til fjorden er bratt er det likevel forholdsvis lett tilgjenglig. Det er
gode fiskevann i området ovenfor den planlagte utbyggingen.

Av de framlagte alternativene foretrekker Bergen Turlag utbygger sitt alternativ B med
inntaket nedenfor fossen Kvitingen. Vi legger da vekt på at den mektige fossen Kvitingen får
renne fritt med dette alternativet.

Med vennlig hilsen
Bergen Turlag

Einar Grieg
Daglig leder

Solve Sondbo
Naturvern- /friluftslivkonsulent

Kopi:
Fylkesmannen i Hordaland
Den Norske Turistforening
Kvinnherad Turlag
Kvinnherad kommune
Miljøverndepartementet
Direktoratet for naturforvaltning
Naturvernforbundet i Hordaland
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